(S.)

401.

Kaiser Friedrich J. bestätigt die Bedingungen, unter wetc/icn Graf Heinrich Rttspo der Jüngere von

Thüringen dem Grafen Engelbert von Berg das Schlotts Windeck zu liehen verliehen.

35 Aachen, 1174 Febr. 4.

Ildschr. : Or. Perg. Staatsarchiv Düsseldorf. S. oh Pergamentstreifen = Heffner V. 33.

Gedr.: Lacombtet, Niederrhein. Urhindenb. 1,314. Stumpf 4134.

Aritu. : Die Urkunde ist echt, obgleich sie nicht zum Itinerar paßt, denn der Kaiser war damals noch in Sachten und

hielt erst com 24.—31. Mtirz zu Aachen den lloflag ab. Fkker, Beitrage 1^17 macht loahricheinltch, daß hier ein

40 Verschreiben von vi. kal. martii statt aprilU vorliegt, irrig der Name des taufenden, statt da folgenden Monat» ge-

I Fridcricus dci gratia Romanorum imperator augustus.:
|
Notum esse volumus

omibus impcrü iidelibus, quod comes Heinricus Raspo iunior coroiti Eingelberto de Monte

Castrum novum in Wimleke et non vetus in feodum conceasit tali conditione, ut prefarus

comes E[ingelbertusJ*) comiti Il[einrico| Rasponi tidcli bominio et perpetuo obligetnr aer-

vicio eique ex debito servire tenentur contra omnem bominem preter nos et arcbiepiscopum 5

Coloniensem. Si autem Coloniensis iniuste et preter causam comitem U(einricum] ltas-

ponem gravare vohierit nec comiti Einfgclbcilo] nee aliis bominibua suis, ut inter nos

componant, aequicverit comes Engelbertus comiti H[einrico| Rasponi cum predicto castro

et omni valitudine sua non decrit, sed constanter eum contra arcbiepiscopum iuvabit

Si vcro aliquis quicumque contra comitem ll[eimicum] Rasponem werram movcrit, ad- 10

versus quem comes Eingelbertus bonore suo salvo eum iuvare poterit, Castrum suum ei

resignabit et castellani cum castro ad omnem voluntatem comitis Rftsponis, dum werra

illa duraverit, tideliter stabunt. Tetnpore quoque pacis rursum idem Castrum et potestate

et usu comiti Elingelberto] manebit. Itaque comes E[iugclbertns] nulluni unquam castel-

lanum absque consilio comitis Rasponis in eodem castro locabit, sed communicato ipsius 15

consilio ministerinles utriusque in eo locabuntur. Item predicti castellani comiti H[einrico]

Rasponi sacramento securitatein facient, quod, si comes Eingelbert\is absque bcneficiorum

bcredibus de hoc mundo migraverit, castnim illud omni postposita contradictione ipsi

comiti Rasponi resignabunt Ut igitur bec omnia incommutabilia omni evo permaneant,

utriusque comitis et illustrium virorum securitate aeeepta coram nobis bec stabilita im- ao

periali auetoritate corroborata nostroque sigillo insignita decermmtur. Ad maiorem autem